

## Aktuellt inom turismen hösten 2025

Skärgårdsnämnden 04.11.2024 § 45  
152/14.02/2024

### Beredare

Skärgårdsutvecklare Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Antalet besökare på Skärgårdens ringväg och Lilla ringvägen har efter toppen på 58 752 personer år 2019 (covid) gått ner till 46 022 personer i år, vilket är betydligt fler än före covid (42 155 år 2018). Trenden ser ut att fortsätta uppåt starkt. Antalet cyklister på ringvägarna har aldrig förutom under covid varit så stort som i år (9 291 st) och antalet fordon har på Skärgårdens ringväg har aldrig varit lika stor som i år (10 799 st).

Turismens marknadsföringsåtgärder för den förlängda öppethållningen av ringvägarna år 2024 ledde till fler ringvägsbesökare under första veckan av september än under de sista två veckorna av augusti. Diskussioner med NTM-centralen har resulterat i att förlängningen fortsätter år 2025. För år 2015 får vi ytterligare än trafikeringsvecka, så att både Nagu-Själö-Rimito och Mossala-Dalen trafikeras från 9.5 till och med 14.9 2025. En arbetsgrupp med turismföretagare grundas för att utarbeta en arbetsprocess för att stöda lönsamheten som möjliggörs av förlängningen och en ökad mängd besökare.

Registrerade övernattningsdygn i skärgårdsstaden visar enligt de ännu osäkra förhandsuppgifterna för 2024 en nedgång till nivån just före covid. Uppgifterna är vaga, eftersom de registrerade inkvarteringsföretagen bara står för ca 35% av våra inkvarteringssängar (företag som har över 12 bäddar året runt). Nya registrerade övernattningsställen har inte tillkommit de senaste åren. Utvecklingen sker främst hos de mindre och hos t.ex. Airbnb-företag, som ökat kraftigt de senaste åren och enligt statistiken nu är 134 i antal. Informationen om precisa övernattningsdygn från dem finns inte att få.

Skärgårdsstadens online-produktsortiment (inkvarteringar, aktiviteter, kryssningar med mera) som finns öppna för online-bokningar i våra digitala system som till exempel saaristonrengastie.fi, digiskärmar och våra visit-sidor uppgår nu till 279 st, vilket motsvarar lika mycket som hela övriga Egentliga Finlands motsvarande online-sortiment.

Projektet Coast & Archipelago TravelTech Boost har nyligen blivit beviljat landsbygdsfinansiering för utvecklingsåtgärder. Pargas stad är huvudman och har tillsammans med åtta städer och kommuner runt ringvägarna så här inlett samarbete med målet att förbättra och öka synligheten för ringvägarnas och områdenas produkter och styrkor i nationella och internationella digitala kanaler. Samarbetsprojektet har beviljats EU-finansiering på (exceptionell 90 % finansiering) dryga 300 000 euro för att hjälpa stadens arbete som varumärkesägare och huvudmarknadsförare för rutterna. Arbetet påbörjas 4.11.2024 och pågår i 2,5 år.

Turismchef Benjamin Donner rapporterar beslutat från besöksnäringen.

### Föredragande

Skärgårdsutvecklare Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995  
fornamn.efternamn@pargas.fi

**Beslutsförslag**

Skärgårdsnämnden har tagit del av turismchefens resultatrapport från besöksnäringen. Nämnden betonar betydelsen av turismnäringen för staden. Ytterligare förlängd öppethållning av ringvägen bör främjas.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

---